
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 11 de Setembro de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3327 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 1 / 003[.@cd_nmrpag]

2317906239
Página 1

Sumário

Executivo
LICITAÇÕES

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025/PMEAI

Eu, MARCIO BONELLA, na qualidade de Pregoeiro Municipal, ADJUDICO o objeto da 
licitação o qual é a contratação de empresa para o fornecimento de materiais hospitalares 
para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde, para os munícipes atendidos 
no Sistema Único de Saúde na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Espigão 
Alto do Iguaçu, com recursos de Emenda Parlamentar Federal, às seguintes proponentes:
a) – ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE–EPP, CNPJ: 35.626.812/0001-21, da 
cidade de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, vencedora nos itens 03, 04, 06, 
07, 08, 10, 11, 21, 23, 25, 28, 29, 30, 37, 39, 49, 50 e 52, com o valor total global de R$ 
33.436,90 (trinta e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos);
b) – LEPHARMA COMÉRCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA–ME, CNPJ: 
37.121.913/0001-76, da cidade de Porto Belo, Estado de Santa Catarina, vencedora nos 
itens 12, 13, 16, 20, 22, 31, 32, 33, 34, 36 e 45, com o valor total global de R$ 9.307,14 
(nove mil, trezentos e sete reais e quatorze centavos);
c) – SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA 
A SAÚDE LTDA – EPP (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL), CNPJ: 28.289.799/0001-05, 
da cidade de Umuarama, Estado do Paraná, vencedora nos itens 14, 18, 26, 40, 41, 42 
e 43, com o valor total global de R$ 856,30 (oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta 
centavos);
d) – VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA–EPP, 
CNPJ: 32.635.445/0001-34, da cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, vencedora nos 
itens 17, 19, 24, 27, 38, 51, 53, 54 e 55, com o valor total global de R$ 4.935,70 (quatro 
mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de setembro de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito MunicipalDESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025/PMEAI
Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente desenvolvida e, 
estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do 
processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de setembro de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

Cod453211
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025/PMEAI

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo utilitário 
camionete cabine dupla, com recursos das Resoluções SESA nºs 1699/2024 e 726/2025, 
através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I deste Edital.
As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 24/09/2025.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.
Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da 
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponibilizado no site www.bnc.org.br, no www.
espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no 
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, 
nº 551, fone: (46) 3194-0022.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de setembro de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração

Cod453207

OUTROS ATOS

Executivo.......................................................................................................... 1
Licitações......................................................................................................... 1
Outros Atos....................................................................................................... 1
Decretos........................................................................................................... 3

http://www.bnc.org.br


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 11 de Setembro de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3327 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 2 / 003[.@cd_nmrpag]

2317906239
Página 2



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 11 de Setembro de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3327 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 3 / 003[.@cd_nmrpag]

2317906239
Página 3

Cod453245

DECRETOS

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  EESSPPIIGGÃÃOO  AALLTTOO  DDOO  
IIGGUUAAÇÇUU    
Estado do PARANÁ 
Avenida Brasília, 551, Centro, CEP: 85.465-000, CNPJ: 01.612.634/0001-68 
 
 

 

 
 
 

 

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  EESSPPIIGGÃÃOO  AALLTTOO  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  --  PPRR  
EE--mmaaiill::  ggaabbiinneettee@@eessppiiggaaooaallttooddooiigguuaaccuu..pprr..ggoovv..bbrr  

FFoonnee::  ((4466))  33555533--11448844 
 

DECRETO N° 104 

Data: 10/09/2025 

 

DISPÕE SOBRE O DEFERIMENTO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

URBANA DO NÚCLEO VILA RICA I, COM INSTRUMENTO JURÍDICO 

DE LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA E APROVANDO A CERTIDÃO DE 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (CRF) DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO 

ALTO DO IGUAÇU/PR, POR MEIO DA LEI FEDERAL Nº 13.465/2017 E 

DECRETO FEDERAL Nº 9.310/2018. 

 

O Prefeito do Município de Espigão Alto do Iguaçu/PR, Estado do Paraná, no uso das atribuições do 

seu cargo, conferidas pela Lei Orgânica do Município, DECRETA: 

 

Art. 1º O deferimento da Legitimação Fundiária e da Certidão de Regularização Fundiária, por meio 

da Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal nº 9.310/2018, do núcleo urbano denominado Vila 

Rica I, localizado neste município, pertencente à Matricula nº 8.094 de propriedade de Município De 

Quedas Do Iguaçu, registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Laranjeiras Do Sul e as 

Matriculas nº 6.174 de propriedade de Davi Luis Dos Santos, matricula nº 6.175 de propriedade de 

José Luis Dos Santos, matricula nº 6.685 de propriedade de Pedro Antunes Da Silva, matricula nº 

11.825 e nº 11.958 de propriedade de Wilson Cristo De Lara E Iracy Lara Gonçalves, Rosaliza Cristo 

Veronese, Marcia Cristo de Lara e Diair Cristo de Lara, matricula nº 15.809 de propriedade de Luiz 

Carlos Marques da Silva e Rosangela Teixeira de Chaves da Silva, matricula nº 17.024 de 

propriedade de Valdir Ramos e Zelinda Aparecida Padilha e matricula nº 15.810, nº 17.927, nº 

17.940 de propriedade de Município De Quedas Do Iguaçu, Cartório de Registro de Imóveis de 

Quedas Do Iguaçu/PR. 

 

Art. 2º Individualização de matrículas para as ruas e servidões, conforme art. 53 da Lei Federal nº 

13.465/2017, parágrafo único, para promover manutenções e ordenamento.  

 

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  EESSPPIIGGÃÃOO  AALLTTOO  DDOO  
IIGGUUAAÇÇUU    
Estado do PARANÁ 
Avenida Brasília, 551, Centro, CEP: 85.465-000, CNPJ: 01.612.634/0001-68 
 
 

 

 
 
 

 

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  EESSPPIIGGÃÃOO  AALLTTOO  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  --  PPRR  
EE--mmaaiill::  ggaabbiinneettee@@eessppiiggaaooaallttooddooiigguuaaccuu..pprr..ggoovv..bbrr  

FFoonnee::  ((4466))  33555533--11448844 
 

Art. 3º Considerando a autonomia municipal como ente federado, respaldada na Lei nº 13.465/2017, 

que confere institucionalidade dos projetos de regularização fundiária, este município classifica o 

referido núcleo como de interesse social (Reurb-S). O núcleo se encontra apto para fins de 

regularização fundiária e, consequentemente, para emissão das matrículas individualizadas para cada 

morador, nas modalidades já mencionadas, sendo este núcleo predominantemente de baixa e média 

renda. 

 

Art. 4º Deferimento da cobrança do IPTU, em nome do ocupante, independentemente da emissão 

das matrículas individualizadas. 

 

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Espigão Alto do Iguaçu/PR, 10 de setembro de 2025. 

 

 

 
___________________________________________ 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 

Cod453250


		2025-09-10T18:33:53-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




